



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Semilab Denmark ApS

Transformervej 12, 2860 Søborg

Company reg. no. 37 13 81 77

Annual report

2016

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the

21/3 2017

Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 January - 31 December 2016	
Accounting policies used	7
Profit and loss account	11
Balance sheet	12
Notes	14

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

The managing director has today presented the annual report of Semilab Denmark ApS for the financial year 1 January to 31 December 2016.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies used appropriate, and in my opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2016 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2016.

I am of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Søborg, 13 March 2017

Managing Director



György Füle
Managing Director

Management's review

The principal activities of the enterprise

The principal activities are the design and production metrology equipment for the characterization of semiconductor and photovoltaic materials, for monitoring the manufacturing process of semiconductor devices and solar cells.

Development in activities and financial matters

The results from ordinary activities after tax are DKK 160.815 against tDKK -45 last year, where the financial year was 6 months.

The management consider the results satisfactory.

Profit and loss account

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2016</u>	<u>10/6 - 31/12 2015</u>
Gross profit	2.148.703	828
1 Staff costs	-1.835.680	-776
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-19.889	-11
Operating profit	293.134	41
Other financial income	593	0
2 Other financial costs	-86.684	-20
Results before tax	207.043	21
Tax on ordinary results	-46.227	-66
Results for the year	160.816	-45
 Proposed distribution of the results:		
Allocated to results brought forward	160.816	0
Allocated from results brought forward	0	-45
Distribution in total	160.816	-45

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

Assets	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Fixed assets		
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	35.616	44
Tangible fixed assets in total	<u>35.616</u>	<u>44</u>
Deposits	60.000	60
Financial fixed assets in total	<u>60.000</u>	<u>60</u>
Fixed assets in total	<u>95.616</u>	<u>104</u>
Current assets		
3 Work in progress for the account of others	1.146.388	1.278
Amounts owed by group enterprises	2.389.016	904
Deferred tax assets	819	0
Other debtors	28.544	105
Accrued income and deferred expenses	5.312	1
Debtors in total	<u>3.570.079</u>	<u>2.288</u>
Available funds	<u>57.384</u>	<u>544</u>
Current assets in total	<u>3.627.463</u>	<u>2.832</u>
Assets in total	<u>3.723.079</u>	<u>2.936</u>

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

Equity and liabilities

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Equity		
Contributed capital	50.000	50
Results brought forward	616.178	455
Equity in total	666.178	505
 Provisions		
Provisions for deferred tax	0	1
Provisions in total	0	1
 Liabilities		
Trade creditors	35.979	190
Debt to group enterprises	2.680.611	2.025
Corporate tax	47.718	65
Other debts	292.593	150
Short-term liabilities in total	3.056.901	2.430
Liabilities in total	3.056.901	2.430
 Equity and liabilities in total	3.723.079	2.936

4 Contingencies

Notes

Amounts concerning 2016: DKK.

Amounts concerning 2015: DKK in thousands.

	1/1 - 31/12 2016	10/6 - 31/12 2015
1. Staff costs		
Salaries and wages	1.806.480	773
Other costs for social security	29.200	3
	<u>1.835.680</u>	<u>776</u>
Average number of employees	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Other financial costs		
Financial costs, group enterprises	75.131	12
Other financial costs	11.553	8
	<u>86.684</u>	<u>20</u>
3. Work in progress for the account of others		
Costs of the production of the period	<u>1.146.388</u>	<u>1.278</u>
Work in progress for the account of others, net	<u>1.146.388</u>	<u>1.278</u>
4. Contingencies		
Contingent liabilities		
The leaseperiod of the premises is with 6 months notice. The leaseobligation for propertylease is TDKK 60.		